
UCHWAŁA Nr LIV/413/23 

RADY MIEJSKIEJ w BISZTYNKU 

z dnia 19 grudnia 2023r. 

 

stanowisko Rady Miejskiej w sprawie zamierzeń inwestycyjnych z zakresu gospodarki 

odpadami dotyczących terytorium Gminy Bisztynek. 

 

Na podstawie § 20 Regulaminu Rady Miejskiej w Bisztynku, stanowiącego załącznik 

Nr 5 do Statutu Gminy i Miasta Bisztynek, uchwalonego uchwałą Nr II/11/18 Rady Miejskiej 

w Bisztynku z dnia 28 listopada 2018 r. (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 

2018 r. poz. 5617, z 2019 r. poz. 3931 oraz z 2023 r. poz. 2961) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 i art. 

18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze 

zm.)  

Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Rada Miejska w Bisztynku negatywnie ocenia plany inwestycyjne przedstawione przez 

Altervita spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k., która w przetargu ustnym 

nieograniczonym została wyłoniona jako nabywca nieruchomości oznaczonej jako działka 

49/8, położonej w miejscowości Bisztynek-Kolonia.  

2. Inwestycje planowane przez Spółkę Altervita obejmują:  

1) składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne z wydzieloną kwaterą do 

składowania odpadów niebezpiecznych 

2) sortownia i instalacja do recyklingu zmieszanych odpadów budowlanych;  

3) instalacja soldyfikacji (zestalania) do recyklingu i unieszkodliwienia odpadów w 

Bisztynek-Kolonia. 

 

§ 2. Rada Miejska w Bisztynku negatywnie ocenia propozycję wpisania do planu 

inwestycyjnego Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2023-2028 postanowień umożliwiających realizacji wymienionych w § 1 

ust. 2 inwestycji zamierzonych przez Spółkę Altervita;  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bisztynka. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Ryszard Chęciński  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LIV/413/23 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 19 grudnia 2023r. 

stanowisko Rady Miejskiej w sprawie zamierzeń inwestycyjnych z zakresu gospodarki 

odpadami dotyczących terytorium Gminy Bisztynek. 

 

W dniu 26 października odbył się przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości oznaczonej jako działka 49/3, położonej w miejscowości Bisztynek-Kolonia. 

Przetarg wygrała Altervita spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k., a obecnie trwa 

postępowanie związane z zawarciem umowy sprzedaży rzeczonej nieruchomości.  

Dnia 21 listopada przedstawiciele Spółki Altervita przekazali Radzie Miejskiej zarys jej 

planów inwestycyjnych:  

4) składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne z wydzieloną kwaterą do 

składowania odpadów niebezpiecznych o pojemności 600 000m3 

5) sortownia i instalacja do recyklingu zmieszanych odpadów budowlanych o mocy 

przerobowej 60 000 t;  

6) instalacja soldyfikacji (zestalania) do recyklingu i unieszkodliwienia odpadów o mocy 

przerobowej 60 000 t ;  

 

Będzie to wiązało się z unieszkodliwianiem na składowisku odpadów należących                   

do grup odpadów, oznaczonych w rozporządzeniu Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. 

(Dz. U. poz. 10) w sprawie katalogu odpadów następującymi numerami:  

01 - Odpady powstające przy poszukiwaniu, wydobywaniu, fizycznej i chemicznej przeróbce 

rud oraz innych kopalin; 

04 - Odpady z przemysłu skórzanego, futrzarskiego i tekstylnego;  

10 - Odpady z procesów termicznych 

16 – Odpady nieujęte w innych grupach;  

17 – Odpady z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury 

drogowej (włączając glebę i ziemię z terenów zanieczyszczonych);  

19 – Odpady z instalacji i urządzeń służących zagospodarowaniu odpadów, z oczyszczalni 

ścieków oraz z uzdatniania wody pitnej i wody do celów przemysłowych 

 

Zgodnie z uchwałą nr XLIV/322/22 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 30 grudnia 2022 

r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki 49/3 

położonej w obrębie Bisztynek Kolonia gmina Bisztynek (Dz. Urz. Woj. Warmińsko 

Mazurskiego poz. 1318) nieruchomość objęta przetargiem o przeznaczeniu „teren 

gospodarowania odpadami”.  

 Intencją Radnych Rady Miejskiej podczas podejmowania powyższej uchwały było 

stworzenie warunków do realizacji przedsięwzięcia o tożsamym charakterze jak 

Międzygminny Zakład Kompleksowego Przerobu Odpadów Komunalnych Sekity Sp. z o.o., 

lecz na wyższym „poziomie” spełniającym wszelkie normy w zakresie ochrony środowiska jak 

i odzysku surowców wtórnych.   

Z uwagi na brak odpowiednich funduszy Gmina nie była w stanie z własnych środków 

zrealizować tak dużego przedsięwzięcia, a sprzedaż działki 49/3 w miejscowości Bisztynek-

Kolonia potencjalnemu inwestorowi miała być krokiem do profesjonalnego przerobu odpadów 

komunalnych odbieranych od mieszkańców z Gminy Bisztynek. Z powstaniem takiego 

„zakładu” wiązać można było korzyści związane z niższymi kosztami odbioru odpadów od 

mieszkańców, ze względu na bliską lokalizację na terenie Gminy Bisztynek, a także miejsca 

pracy dla mieszkańców.  

Spółka Atervita swoja działalnością nie wpisuje się w plan rozwoju Gminy, teren 

gospodarowania odpadami – traktuje, jako atrakcyjne miejsce do zwożenia i składowania 



odpadów niebezpiecznych z całego kraju, co wynika z „Wniosku do Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego”.  Przedstawiciele firmy podczas spotkania, nie byli wstanie wykazać 

się własną realizacją takiej inwestycji oraz źródła finansowania, czym nie dają gwarancji 

zaufania publicznego. Działalność składowiska odpadów – w tym niebezpiecznych, wiąże się 

z wysokim zagrożeniem dla mieszkańców Gminy, znacznie większym niż korzyści finansowe.  

   Mając na uwadze wskazane okoliczności, przyjęcie powyższego stanowiska należy 

uznać za zasadne.  


